U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D O  P A R A N Á  I  P R Ó - R E I T O R I A  D E  P E S Q U I S A  E  P Ó S - G R A D U A ÇÃO
CD T  –  C O O R D E N A D O R I A  D A S  D I S C I P L I N A S  T R A N S V E R S A I S

R u a  D r .  F a iv r e ,  4 0 5 ,  E d .  D .  P e d r o  I I ,  1 º  a n d a r  I  CE P  8 0 . 0 6 0 - 1 4 0  -  C u r i t i b a  -  P R
S I T E :  h t t p s :/ / t r a n s v e r s a is . u f p r . b r /  -  E - m a i l :  t r a n s v e r s a l @ u f p r . b r

RESULTADO PRELIMINAR E ABERTURA DE RECURSOS

Edital 01/2024 - Seleção de bolsistas para apoio às Disciplinas Transversais

A Coordenação do Projeto das Disciplinas Transversais torna público o resultado preliminar
referente ao Edital 01/2024 - Seleção de Bolsistas para apoio às Disciplinas Transversais, bem
como comunica a abertura dos recursos referentes ao resultado preliminar.

1) Resultado preliminar:

Nome Opção Nível Resultado Classificação

GABRIELA SANTOS DE ABREU C Graduação Classificado(a) 1º

DANIELA SCHABERT FERREIRA C Graduação
Não

classificado(a)
Ausente na
entrevista

EDUARDA GRACÍLIA RAMOS
PEDROSO ROMAGNOLLI FATTORI

C Mestrado Classificado(a) 1º

MILENA GEHRING NASCIMENTO C Mestrado Classificado(a) 2º

BRUNA CRISTINE DIAS C Mestrado Classificado(a) 3º

Nome Opção Nível Resultado Classificação

RODRIGO JOSÉ DE CAMPOS E Doutorado Classificado(a) 1º

MARIA LETÍCIA BATISTA GALVÃO
LOPES

E Doutorado Classificado(a) 2º

RAFAELA PACHECO DALBEM E Doutorado Classificado(a) 3º

JERUSA DA SILVA PEIXOTO E Doutorado
Não

classificado(a)
Ausente na
entrevista

CINTIA MICHELE DE OLIVEIRA E Mestrado Classificado(a) 1º

CRISTIANE QUEIROZ RUGENSKI E Mestrado Classificado(a) 2º

BRUNA ZANATTA PEREIRA E Mestrado Classificado(a) 3º

GABRIELA TEIXEIRA SUCUPIRA E Mestrado Classificado(a) 4º

EDUARDO ROMERO DE ALMEIDA E Mestrado Classificado(a) 5º

LUCAS MARQUES E Mestrado Classificado(a) 6º

JOAO PAULO JAREKE E Mestrado Classificado(a) 7º

RODRIGO DE CASTRO MORO E Mestrado Classificado(a) 8º

MILTON FERREIRA JUNIOR E Mestrado
Não

classificado(a)
Ausente na
entrevista

U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D O  P A R A N Á  I  P R Ó - R E I T O R I A  D E  P E S Q U I S A  E  P Ó S - G R A D U A ÇÃO
CD T  –  C O O R D E N A D O R I A  D A S  D I S C I P L I N A S  T R A N S V E R S A I S

R u a  D r .  F a iv r e ,  4 0 5 ,  E d .  D .  P e d r o  I I ,  1 º  a n d a r  I  CE P  8 0 . 0 6 0 - 1 4 0  -  C u r i t i b a  -  P R
S I T E :  h t t p s :/ / t r a n s v e r s a is . u f p r . b r /  -  E - m a i l :  t r a n s v e r s a l @ u f p r . b r

Nome Opção Nível Resultado Classificação

PAULO RICARDO PORTELLA DA
SILVA

F Doutorado Classificado(a) 1º

JULIA CAVALLI PIERRY F Doutorado Classificado(a) 2º

EDUARDO NEVES DA CRUZ DE
SOUZA

F Doutorado Classificado(a) 3º

ISABELLA CAVASSIN F Graduação Classificado(a) 1º

JEAN FRANCISCO SOUZA DA SILVA F Graduação Classificado(a) 2º

LETÍCIA MOREIRA F Graduação Classificado(a) 3º

CAMILA OLIVEIRA AMORIM DE
MORAES

F Graduação Classificado(a) 4º

CAMILLA FREITAS CIRILO DOS
SANTOS

F Graduação Classificado(a) 5º

AMANDA DE SOUZA SETRA
FACHINI

F Mestrado Classificado(a) 1º

WILISON DA SILVA LIMA F Mestrado Classificado(a) 2º

ANDRÉ DA COSTA TAVARES F Mestrado Classificado(a) 3º

MORGANA DOS SANTOS JEVEAUX
PEREIRA

F Mestrado Classificado(a) 4º

2) Abertura de recursos: os recursos referentes ao resultado preliminar devem ser enviados no
dia 26/06/2024 exclusivamente para o endereço de e-mail a seguir: transversal@ufpr.br

Cronograma para as próximas etapas

ETAPA
DATA PREVISTA

(SUJEITO A ALTERAÇÕES)

Período para recursos referentes ao resultado preliminar  26/06/2024

Divulgação de respostas aos recursos e resultado final  A partir do dia 27/06/2024

Curitiba, 24 de Junho de 2024

Coordenação das Disciplinas Transversais